
B. O. del E.—Núm. 303 20 diciembre 1977 27737

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

30603 ORDEN de 2 de diciembre de 1977 por la que se 
adjudican con carácter definitivo los destinos o 
empleos civiles del concurso número 89 (ochenta 
y nueve).

Excmos. Sres.: Cumplidos los plazos previstos para reclama­
ciones que se especifican en el artículo 15 de la Ley de 15 de 
julio de 1952 («Boletín Oficial del Estado» número 199),

Esta Presidencia del Gobierno dispone lo siguiente:

Artículo l.° Se adjudican con carácter definitivo a todos 
los efectos los destinos o empleos civiles del concurso núme­
ro 89, cuya adjudicación provisional lo fue por Orden de esta 
Presidencia del Gobierno de 21 de octubre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» número 270).

Art. 2.° Los Oficiales, Suboficiales y clases de tropa que 
por la presente Orden adquieren un destino definitivo, queda­
rán sujetos a las normas especificadas en la Orden que adju­
dica con carácter provisional el concurso número 89 citado 
(«Boletín Oficial del Estado» número 270), en la parte que a 
cada uno de ellos les afecta.

■Lo digo a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 2 de diciembre de 1977.—P. D., el General Presi­

dente de la Junta Calificadora de Aspirantes a Destinos Civiles, 
José Pérez Bajo.

Excmos. Sres. Ministros.

MINISTERIO DE JUSTICIA

30604 REAL DECRETO 3246/1977, de 23 de noviembre, por 
el que se nombra Presidente de la Audiencia Te­
rritorial de Pamplona a don Agustín Azparren Gaz- 
tambide.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
noviembre de mil novecientos setenta y siete, y de conformidad 
con lo establecido en los artículos veinte y treinta y dos del 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y -Magistrados 
del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres mil trescien­
tos treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho de 
diciembre, vengo en nombrar para la plaza de Presidente 
de la Audiencia Territorial de Pamplona, vacante por nombra­
miento para otro cargo de don Miguel Moreno Mocholi, a don 
Agustín Azparren Gaztambide, Presidente de la Audiencia Pro­
vincial de Oviedo.

Dado en Madrid a veintitrés de noviembre de mil novecien­
tos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia,

LANDELINO LAVILLA ALSINA

30605 REAL DECRETO 3247/1977, de 23 de noviembre, por, 
el que se nombra, Presidente de la Audiencia Te­
rritorial de Oviedo a don Antonio Crespo Nazara.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
noviembre de mil novecientos setenta y siete, y de conformi­
dad con lo establecido en los artículos veinte y treinta y dos 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados 
del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres mil trescien­
tos treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho de 
diciembre, vengo en nombrar para la plaza de Presidente 
de la Audiencia Territorial de Oviedo, vacante por nombra­

miento >para otro cargo de don José de Leyva Montoto; a don 
Antonio Crespo Nazara, Magistrado de la Audiencia Terri­
torial de Barcelona.

Dado en Madrid a veintitrés de noviembre de mil novecien­
tos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia.

LANDELINO LAVILLA ALSINA

30606 REAL DECRETO 3248/1977, de 23 de noviembre, por 
el que se nombra Presidente de la Audiencia Te­
rritorial de Valladolid a don José de Leyva Mon­
toto.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
noviembre de mil novecientos setenta y siete, y de conformi­
dad con lo establecido en los artículos veinte y treinta y dos 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados 
del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres mil trescien­
tos treinta/mil novecientos sésenta y siete, de veintiocho de 
diciembre, vengo en nombrar para la plaza de Presidente de 
la Audiencia Territorial de Valladolid, vacante por nombra­
miento para otro cargo de don Jaime Castro García, a don 
José de Leyva Montoto, que actualmente desempeña el cargo 
de Presidente de la Audiencia Territorial de Oviedo.

Dado en Madrid a veintitrés de noviembre de mil novecien­
tos setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia,

LANDELINO LAVILLA ALSINA

30607 REAL DECRETO 3249/1977, de 23 de noviembre, por 
el que se acuerda el nombramiento de los Magis­
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo veintiséis 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y como re­
sultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Es­
tado» de dieciocho de octubre de mil novecientos setenta y 
siete, a propuesta del Ministro de Justicia y previa delibera­
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés 
de noviembre de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Uno. Don Juan Cálvente Pérez, Magistrado, con destino en 
el Juzgado de Primera Instancia número ocho de Madrid, pa­
sará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de la misma capital, vacante por jubilación de don 
Joaquín de Castro Mateo.

Dos. Don Emilio Frías Ponce, Magistrado por oposición de 
lo • contencioso-administrativo, con destino en la Sala corres­
pondiente de la Audiencia Territorial de Las Palmas, pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de dicha 
jurisdicción de la Audiencia Territorial de Albacete, vacante 
por pase a la situación de supernumerario de don Mariano 
de Oro-Pulido López.

Tres. Don Santiago Pórez-Arda López Valdivieso, Magistra­
do con destino en la Audiencia Territorial de La Coruña, pa­
sará a desempeñar la plaza de nueva creación de Magistrado 
de la Sala de lo Contencíoso-Administrativo de la misma Au­
diencia.

Cuatro. Don Carlos Arboledas Tegeda, Magistrado que sir­
ve el Juzgado de Peligrosidad y Rehabilitación Social de Má­
laga, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Au­
diencia Provincial de la misma capital, vacante por falleci­
miento de don Enrique Crooke Campos.

Cinco. Don Angel Diez de la Lastra Penalva, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Peligrosidad y Rehabilitación Social 
número una de Barcelona, pasará a desempeñar la plaza de 
Juez de Primera Instancia número once de Madrid, vacante 
por traslación de don Carlos de la Vega Benayas.


